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Ledaren
Årets första nummer av YIF-aren har vi 
gjort tillsammans med Medie-programmet 
på Österportskolan i Ystad. Idén till detta 
kom från SPIF Friidrott. Hur länge samar-
betet ska pågå beror på hur länge denna 
utbildning kommer att vara kvar. Samar-
betet har hitintills fungerat mycket bra. Ett 
stort tack till Therese Holmberg och hennes 
klasskamrater för det arbete de har lagt ner. 
Läs och njut!

Ett för Ystad kommun stort ärende var på 
agendan 2012-01-19. Det rörde sig om stora 
investeringar för idrotten på omkring 500 
mkr. Efter sju sorger och åtta bedrövelser 
har man äntligen kommit till skott. Projektet 
ser bra ut utom när det gäller tidplanen. 
Tyvärr blir det ingen ny Arena förrän 2016. 
Många provisorier får tyvärr gälla under 
tiden. Den som väntar på något gott får ju se 
tiden an. YIF Handbolls styrelse har gjort ett 
jättejobb för att påverka det hela.

Ystad har vi också haft en sådan, som ägde 
rum den 4.2.2012. Galan blir bättre och 
bättre dag för dag – precis som YIF!!

Ett annat ärende som delvis berör kommu-
nen är cafeterian på Sandskogens Idrotts-
plats. Nu får vi en lösning där 6 samverkan-
de föreningar kommer att driva cafeterian, 
vars byggnad skänkts av Polykemi.

Casa Blancas framtid har också varit föremål 
för diskussioner. Casa Blanca ligger enligt 
de nya planerna i område för bostadsända-
mål. YIF Fotboll hade gärna sett att klubb-
villan hade sålts för att rätta upp deras eko-
nomi. Nu blev det så på sätt och vis ändå.

Våra sponsorer är GULD värda!! ETT 
STORT TACK TILL DEM!

FRIIDROTT
YIF Friidrott har under många år arrangerat 

ställas in på grund av alltför mycket snö. 
Vårträningen är nu i full gång och en del 
tävlingar har genomförts. Enligt friidrottens 
nestor Claes B. Persson har vi mycket roligt 
att se fram emot när det gäller dessa ungdo-
mar. JÄTTEKUL!!

FOTBOLL
De nygamla tränarna Tommy Olivius och 
György Millinkhoffer (spelande) har sedan 

länge inlett årets fotbollsträning. Laget har 
fått en del nyförvärv…….men dessutom 
åderlåtits på en del spelare. Årets serie 

kanske innebär mer publik. Ekonomin har 
fått en bra lösning tack vare YIF Handboll. 
Utöver detta har man sagt upp kanslisten 
Christer Ericsson på grund av ekonomin. 
Förhoppningsvis kan man koncentrera sig 
mer på verksamheten än ekonomin. På tal 

Olsson i spetsen, som i ur och skur säljer lot-
ter på St Östergatan. De  har dragit in cirka 
65.000 kr under  2011 !Sådana supportrar är 
guld värda!!

HANDBOLL
YIF Handboll har glid under galoscherna! 
Detta gäller alla lagen. Elitlaget är naturligt-
vis skyltfönstret utåt, men Di Vide gör också 
sitt bästa. Båda lagen ligger i topp på sina 
serier. Ungdomslagen har också visat prov 
på vinnarinstinkt. Vi har en spännande vår 
att se fram emot med bl. a. slutspel för elitla-
get. Kanske lyckas vi anamma Peter Gent-

vi ska ses i Malmö Arena den 12 maj 2012.
Res- och Matmässan arrangeras i Österport-
hallen den 10 mars 2012. Du kommer väl 
dit?

VI HÖRS OCH SYNS!
Benkt Ekstrand
Alliansordförande

Äntligen arena
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Hon vinner deras hjärtan
”Det är viktigt att se alla, säga 
allas namn och betona allas 
lika värde”. Det tycker träna-
ren Gina Hansen.

Hon tränar Ystads alla friidrotts-
intresserade 7-10 åringar. Varje 
lördagsmorgon är hon i Hugohal-
len tillsammans med ett spralligt 
gäng barn.

Med ett stort leende på läpparna 
kommer Gina Hansen in genom 
dörren. Första gången hon pro-
vade på friidrott var med sin lil-
lebror under en sportlovsvecka. 
– Jag var 10-11 år, min lillebror 
var bättre men jag var bra, skrat-
tar Gina. Att tävla eller vinna har 
aldrig varit viktigt för henne, men 
ändå minns hon en speciell höjd-
punkt i sin friidrottskarriär: 
- Jag var 12 år när jag deltog i en 
tävling i Sjöbo då jag visste att jag 
skulle möta en snabb och kaxig 
tjej. Jag var fruktansvärt nervös 
innan startskottet gick, ändå vann 
jag över henne. När jag passerade 
mållinjen fattade jag först inte att 
jag hade vunnit.

Idag kan hon sakna den tiden när 
hon var på topp. Nu blir det mest 
löpträning och Friskis och svettis 
för hennes del.

När Gina var 15 år var hon redo 
att lägga friidrotten på hyllan. Då 
föreslog Margaretha ”Maggan” 
Ohlsson att hon skulle hjälpa 
tränaren Georg med de mindre 
barnen. Det tog tid för Gina att se 
sig själv som en ledare. 

– Jag känner igen mig själv i de 
blyga barnen. 

Det bästa med YIF är att man 
peppar varandra trots individu-
ell träning. Man tävlar bara mot 
sig själv. Jag tycker inte att det är 
något negativt med vinnarskallar. 
Det är viktigt att få lov att vara 
bra men det behöver inte bli så 
allvarligt så snabbt, säger Gina 
Hansen. 

Till och med uppvärmningen blir 
en tävling i barnens ögon. En så 
lätt övning som ”höga knän” blir 
genast en tävling om vem som 
kommer snabbast över till andra 
sidan. 

Idag har Gina varit friidrottsträ-
nare i 8 år. Hon studerar för att 
bli lärare för de lägre årskurserna, 
helst inom svenska och engelska, 
två ämnen som hon brinner för. 
– Jag gillar att hänga med barn 
och se saker ur deras perspektiv. 

Det har nog med friidrotten att 
göra. 

De ifrågasätter allt jag säger och 
gör, det tycker jag om, ler Gina.

Flera av dagens framgångsrika 
friidrottsungdomar tränade en 
gång i Ginas barngrupp. 

En person Gina har sett upp till i 
alla år är Carolina Klüft. 
- Jag tycker om hennes sätt att 
visa hur man kan vara som per-
son och ändå vara bäst. 
Något som är viktigt inom alla 
sporter är att man håller på för att 
man tycker det är kul och
det tycker jag att Carolina Klüft 
värderar på ett bra sätt. Hon har 
själv sagt upprepande gånger: 
”När det inte är kul längre så 
kommer jag lägga av”.

Idag gläds Gina Hansen åt att 
hjälpa fram YIF:s nya talanger, 
och försöker vara en god förebild.

TEXT: THERESE HOLMBERG, EMMA 
LUNDBORG, REBECKA SVENSSON, 
HANNA SÖDERBERG, 
ANNA VERWEIJ
FOTO: MARCUS NIMBRATT
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Alla känner Maggan
Alla som någon gång har 
tränat friidrott i Ystad vet vem 
Maggan är. 

Under tiden vi väntar i Österport-
hallen hinner vi växla några ord 
med Maggans friidrottselever.  

”Maggan är grunden till friidrot-
ten i Ystad, det är hon som be-
stämmer”. Med andra ord är hon 
en respekterad tränare. Redan vid 
elvaårsåldern började Margaretha 
Ohlsson träna friidrott. Det var 
då hon sprang sitt första 100-me-
ters lopp (och det var inte hennes 
sista). 

Hon var en lovande talang inom 
friidrotten i Sverige när en skada  
satte stopp för henne och vid 20 
års ålder bestämde hon sig för att 
lägga sin egen karriär på hyllan 
och istället hjälpa fram andra 
unga lovande förmågor. 

Idag har Maggan varit tränare i 
närmare 40 år. 
”Jag träffar många som jag har 
tränat när de var barn, och nu har 
de själva barn som jag tränar. Vi 

Maggan håller sig själv yngre 
genom att jobba med ungdomar. 
Hennes steg är spänstiga och hon 
ger ett energiskt intryck. 

Hur håller du dig i form?
”Jag är måttlig med allt och försö-
ker ut och gå eller springa lite”.

”Jag är yngre i sinnet än i musk-
lerna”. 

När vi träffade Maggan kom hon 
springandes direkt från akupunk-
tören.

”Jag vill egentligen mer än jag 
kan i denna ålder och kroppen 
börjar säga ifrån. I våras tänkte 
jag lägga av men jag har bestämt 
mig för att hålla på så länge min
 man jobbar”.
Friidrotten är egentligen bara 
ett intresse som tar stor del av 
hennes liv, närmare bestämt 15 
timmar i veckan. Hon berättar 
att hon har svårt att sitta still och 
därför tycker vi att det är väldigt 
lustigt att hon har jobbat på ett 
kontor i hamnen i väldigt många 
år. 

Har du några mål med dina 
elever?

”Jag vill att de ska bli bra, men 
är inte ute efter att de ska bli eliti-
drottare”. 

För Maggan är det viktigt att 
eleverna blir bra medborgare, är 
ärliga och tar ansvar. ”Det är vik-
tigt att det är roligt, dock är inte 
all träning rolig”. 

Maggan ångrar inte en sekund av 
alla de tusentals timmar hon har 
lagt ner på friidrott.
 
 
TEXT: EMMA LUNDBORG,  
THERESE HOLMBERG, REBECKA 
SVENSSON 
FOTO: SOFIA PERSSON
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Deras kompisar tycker nog att 
de är lite konstiga. När Amanda 

med på fester dricker de ingen 
sprit och röker gör de inte heller. 

i veckan. De har valt friidrotten, 
trots kompistrycket.

- Men när vi är på träningsläger 
träffar vi andra som lever lika-
dant som vi, då känner man sig 
inte lika annorlunda och ensam.

-
met och Amanda naturvetenskap-
liga på Österportskolan, båda 
med inriktning idrott.

- Har lärarna förståelse för att 

friidrotten tar upp så mycket av 
er tid och att skolarbetet ibland 
kan bli lidande?
Amanda: -Ja, jag är ledig ganska 
ofta när jag är iväg på t.ex. trä-
ningsläger. Jag har bra betyg så 
det påverkar mig inte jättemycket 
att jag är borta då och då.

med idrottsinriktning tränar vi 
också under skoltid två gånger i 
veckan och får mer tid till läxor 
efter skolan. Hålor är också ett 
bra tillfälle att ta igen det man 
missat. Amanda nickar instäm-
mande.

När det är dags att välja mellan 
skolan och friidrotten prioriterar 

de båda hellre idrotten. 
– Det är helt klart värt det, säger 
Amanda. Man klarar av skolan 
bättre och man orkar mer när 
man tränar.

Det blir 7-8 träningspass i veckan, 
och utöver det ibland en tur i 
slingan. Amanda har även mental 
träning en gång per vecka. 
Amanda började på friidrott för 

hon var sju år gammal. Men det 

år som allvaret började. De båda 
berättar att man som yngre testar 
sig fram, och satsar på den grenen 

- Jag tyckte att det var kul med 
höjdhopp, men jag blev aldrig rik-
tigt bra på det, minns Amanda.

Under sommarsäsongen blir det 
en helt annan typ av träning. Löp-
ningen ligger i fokus på ett helt 
annat sätt än under inomhus
säsongen då de sysslar mer med 
styrka och uthållighet. 
Hur viktig är kosten?
Amanda: Innan tänkte jag inte så 
mycket på det, men nu märker jag 
mycket större skillnad när jag har 
slarvat med maten. 

men äter inte speciellt nyttigt. 

Har ni drabbats av några skador? 
Amanda: -Förra sommaren över-

vila i två månader. Jag har även 

grund av löpning på asfalt i fel 
sorts skor. 

i båda ljumskarna. Skadan i den 
ena ljumsken är läkt men jag 
kämpar fortfarande med skadan i 
den andra. 

Det långsiktiga målet för båda 
tjejerna är att kunna försörja sig 
på friidrotten, och då måste man 
vara bäst för annars får man inga 

Drömmen är att försörja sig på friidrotten
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sponsorer. 
- Det räcker inte att vara trea eller 
fyra, man måste vara bäst! säger 

Amanda har redan två sponso-
rer, varav den ena ger henne nya 
träningsskor när hon vill.
 - Jag sliter ut ungefär 3-4 par per 

år, och då är de så pass slitna att 

Motivation är viktigt. För Jo-

i familjen, där alla tränar och 
mamma är friidrottstränare. Caro-

medan Amanda väljer att inspire-
ras av folk i sin omgivning.
- Dessutom motiveras jag av att 
kunna delta i tävlingar i framti-
den, berättar Amanda.

De båda ser väldigt ljust på 
framtiden. De har redan visat att 
de kan när det väl gäller, senast i 
Finnkampen.

Josefin La Fleur (överst) och Amanda 
Lönnquist ser ljust på sina framtida frii-
drottskarriärer.

Summering av Stora VSM i 
Ystad 2008

26:e VSM den 27-29 juni 2008 i 
Ystad blev en fullträff. Att Ystads 
IF Friidrott, som arrangerade 
VSM för första gången, kunde 
bjuda på ett sådant topparrang-
emang imponerar. 

Det är bara att instämma i vad 
många deltagare kom och sa till 
oss: ”Det här var det bästa VSM 
jag varit med på!” Det är alltid 
svårt att gradera de 26 VSM på 
arena vi haft och varit med på, 
men att Ystads-VSM hör till de 
absolut bästa är det ingen tvekan 
om. 

Vi vill särskilt nämna de alltid 
svåra prisutdelningarna som nu 
var av absolut toppklass . Under 
de tre dagarna var det över 300 
prisceremonier!
Stort tack till Ystads IF Friidrott
Ett stort tack till Ystads IF Frii-

funktionärer än vid något tidigare 
VSM. 

Många av alla trevliga ungdo-
mar och ledare skulle vi kunna 
räkna upp, men nöjer oss med 
att nämna Margaretha Ohlsson, 

Håkan Nilsson, Per Ambolt och 
Ingemar la Fleur. 
Vi vill betona att det viktigaste 
av allt vid våra veterantävlingar 
är den sociala gemenskapen och 

visade prov på. Till detta bidrog 
den mysiga allvädersanläggning-
en Sandskogen med vacker utsikt 
mot Östersjön.

På plussidan kan mycket an-
nat framhållas, t ex den trevliga 
invigningen med ett bra och 
föredömligt kort invigningstal av 
Skånes Friidrottsförbunds ord-
förande Karl-Gustav Holmgren, 
att det nya stomtidsprogrammet 
som Järvsöledaren Olle Arvids-
son sammanställt fungerade i 
det närmaste perfekt, att resultat 
liksom ställningen i klubbtäv-
lingen snabbt kom upp på an-
slagstavlan, att de tre förbunds-
starters gjorde ett utmärkt jobb, 
att årets två speakers (varav en på 
innerplan) var väl förberedda och 
höll hög klass, att den nya högta-
laranläggningen var av toppklass 
(vilket inte varit fallet vid många 
tidigare VSM), att serveringarna 
på idrottsplatsen hade ett brett 
utbud osv.

TEXT: EMMA LUNDBORG, HANNA 
SÖDERBERG, THERESE HOLMBERG, 
REBECKA SVENSSON, ANNA 
VERWEIJ
FOTO: MARCUS NIMBRATTSöderlind
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Veteranporträttet
Rubrik

På 1950-talet hade YIF en B-kedja 
i handboll som bestod av Bo Lin-
dén, Jan Hallberg och Bo Hem-
borg. I folkmun kallades den ked-
jan BÄSTA KEDJAN för att de 

var så bra blev det inte många 
landskamper för någon av dem.

På den tiden var det Sven SJÖ-
MAN Nilsson som tränade laget 
och han var en verklig hedersman. 
Träningen var inte så omfattande 
för ett elitlag då som nu. Två gång-
er i veckan tränade man i Bollen.

Precis som många andra minns Bo 
guldmatchen 1956 mot Örebro SK 
i Ystad, som slutade med vinst för 
Örebro SK med 17-14. Målvakten 
Roland Mattsson i Örebro SK hade 
lagt upp taktiken för denna match, 
vilket innebar att Örebrospelarna 
skulle tackla ALLA YIF-arna utom 
Curt JÄRNIS Holm. JÄRNIS skott 
skulle landslagsmålvakten Roland 
ta hand om. 
Taktiken gick hem, vilket innebar 
att Örebro SK kunde vinna match-
en och bli svenska mästare. Ystad 

Med anledning av Bosses yrke 

-
ten till Skövde där han fortsatte att 
spela handboll. Som en av spelar-

att laget vann division 2 och gick 
upp i allsvenskan. Efter några år 

några år tillbaka bor han i Nacka 
kommun.

Efter avslutad handbollskarriär 
har veterantennisen varit det sto-
ra i hans idrottsliv. Bosse är nu 
världstrea och Europaetta i klas-
sen herrar 80+. 

Bo Hemborg

NAMN: Bo Hemborg
BOSTADSORT: Nacka
ÅLDER: 80 år
YRKE: Pensionär – F.d. kansli-
råd i handels- resp försvarsde-
partementet
CIVILSTÅND: Gift  
IDROTTSKARRIÄR: Bad-
minton till 18 år: juniormäs-
tare. Handboll 18-32 år: IFK 
Malmö, Stockholms AIK, 
Ystad IF, Skövde AIK. Tennis 
45 år – t v: Svensk veteranmäs-
tare ett antal gånger i herr-
singel, herrdubbel och mixed. 
F n världstrea och Europaetta i 
klassen herrsingel 80+.
FAVORITKLUBB: Ystad IF
FAVORITSPELARE: Lorne 
Main Kanada - i veterantennis
INTRESSEN: Numera vete-
rantennis. Vice ordförande 
i Sveriges Tennisveteraner. 
Redaktör för dess hemsida: 
www.sverigestennisveteraner.
se 

FAKTARUTA

Bo är glad varje dag för att han 
är så frisk att han kan hålla igång 
med tennis.

STUDIEFÖRBUNDET VUXENSKOLAN
Det är dags att ge dig själv lite tid, för det du längtar efter 
att göra! Kanske för att väcka ett slumrande fritidsin-
tresse eller kanske bara för att träffa nya spännande 

människor som brinner för samma sak! 

www.sv.se/sosk
0411-102 01
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Vad hände sedan?
Anders Göland berättar...

Namn: Anders Göland.
Bostadsort: Sövestad.
Yrke: Idrottslärare, leg. sjuk-
gymnast.
Familj: Gift med Camilla. Har 
två döttrar, Frida 19 år och 
Klara 17 år.
Idrottskarriär: Spelade fotboll 
i YIF och var med från div 6 till 
div 2.
Favoritklubb: Derby Country, 
sedan 70-talet.
Favoritspelare: Dem som vill 
jobba och anstänga sig för att bli 
bättre!
Intressen: Idrott, fixa med hu-
set, jakt, golf, träna löpning och 
styrka.

Urepre parciendit ex es dolupta 
sitin repraturem et et inus et 
arumquunt invero quiandit, 
senis pediatius debit, to bere 
nonserciis re nostrum fuga. 
Facereicae et reculla ceatiis est la 
cus entestrum.

quatquibusae nullanias sant quo 
consequis reicab inctibus, quo 
modioreces expliquam vella nis 
dolorpor aut faceped eaquatem 
quat es ea si dit, nihillu ptatum 
apis rerci ra volenis audaecaborro 
molupti sim aborisi doluptae vo-
lestius re voluptatiam quo qui dit 
reptation enduntiam aut asitat.
Odis di que doluptat deles autata-
tium entus, voluptaero totates.

quia volumquat quid quostibus 
remporitatur aligenistrum ut aut 
lam remporem. Ut quo cum laut 
este occusa comnis as eiundellab 
idesciis coreprest, exerrum que 
velit eum suntis porrum et, suntur 
simolore nis dus as am, omnition 
et eicimus, officat litias nem. Nam 
alit, ne pores quia vererest, nim-
ped eturiat et essitatis mi, officab 
id modictem. Tur, cullesenimet 
eiusae sinus atuscipiet arum cus 
ipic tem di apelicid quas eum il-
latur? Fugitatium enihillent quis 
nullorem volore, ipisima gnimusa 
pidisci tatintur sitiosa peratquias.

denis repero omniend elluptur 
aut aut omnis pedigniendam fuga. 
Ut quiaept atempores parunt ped 
etum nit laborro omnihic torep-
tas pressit ullestrum is eium, qui 
conseque eaquate dolores dia 
doluptatquae same pedigeniet ex 
explitatis et quist la si istiis ut ento 

vendistrum quaspit, non ea nist 
quunt modi dolore, cus, sinvero At 
officil imuscie nderem iunt mo-
lum quo dempos sim int aceptat 
empore voluptiorrum que laut 
unt delloreris es ducit hil iumet 
volupta iditio invel intora vent.

as vid qui doloribus di voloremo 
comnis et, saeperitia exceprovidi 
con rernam harcil ilit repudae 
reperibus, con nat elit di ducili-
que ellacer ruptaturio. Ebitatatem 
qui aut aut aut aut vendam, optiis 
explabo. Endam ratet etur, que 
porrum aut aut vendantet harciti 
si senecep erumeni hiciust oreped 
et asperum doleceaquam aditias 
simus doleces quod elesersperit 
litia si dus sequod et que dolup-
taest pora solorio occus, ipsande si 
quidita net laut vendae poreprepro 
tem iusapienim fugiasp ellenet 
dolest, odistrum int alitemporro 
odicien ihicia dolupient doluptat.

iusae rerroremqui dolorrum rest 
eario. Ehenimi nullect urehend 
erestiatum anis in nuscipsandi 
doluptatatis consed eum haris 
quam re sin conet antissenet 
ratque pa et quasper umquodisciis 
ped eum audi dolorum ressimaio 
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Text: Torsten Erlandsson
Bild: XXXXX XXXXX

Jan-Erik Friberg

Namn: Jan-Erik Friberg
Bostadsort: Ystad
Ålder: 68 år
Yrke: Företagsekonom
Civilstånd: särbo med Sibylle 
i Stade, Tyskland. Två söner 
Erik 36 år och Marcus 28 år. 
Två barnbarn Elvin 2 år och 
Sherwin 6 månader.
Idrottskarriär: Handboll i 
YIF, LUGI och MFF. Tennis i 
Ystads TK, LUGI och MFF.

Ystads IF och 
YTK.
Favoritspelare: som center-
halv i YIF var försvarsspelet 
med Sven-Åke Frick helt 
fantastiskt.!
Intressen: tennis,golf, resor, 
böcker, promenader på Sveri-
ges Riviera (Saltsjöbaden) och 
arbetet.!
Övrigt: Tennismeriter : 2 

i dubbel. Europamästare i 
dubbel 1992, 1995 och 2005. 
SM-mästare i singel 1992 och 
1993, minst 15 SM-titlar i 
dubbel. 
Handbollsmeriter: JSM guld, 
SkolSM guld, Elitserien sil-
ver, TV-cup för Skåne och 12 
akademiska landskamper.            

Efter 43 år i olika delar av världen 
har jag nyligen återvänt till min 
kära hemstad Ystad och mitt hand-
bollslag YIF, som för alltid har en 
stor plats i mitt hjärta!

Jag tror det var 1962 då YA-sporten 
-

kus Kjells Show, då vi tillsammans 
blev både svenska juniormästare 
med YIF och svenska skolmästare 
med Ystads Läroverk.

År 1963 representerade jag Skåne 
i handbollens TV- Cup och vår le-
gendariske tränare ”Sven Sjöman” 
började lotsa in mig i YIFs A-lag 
med bl.a. Mats Persson, Lasse 
Bruhn, Bertil Andersson och seder-
mera Sven-Åke Frick. Jag glömmer 
aldrig ansiktsuttrycket på Mats 
under min studentmottagning 
hemma på Thorssons väg: ”en och 
annan nubbe serverades till sillen, 
men dessvärre svepte Mats ett glas 
punsch”!  

Ett annat gott minne är vår SM-

bortamatch i Stockholm, men en 
lång och krävande nattresa med 
Intercity-tåget var nog ej den rätta 
förberedelsen, d.v.s. klar förlust!
Returmatchen i Bollen då hela laget 
kom utvilade från normal natt-
sömn blev vinst för YIF... samman-
lagt förlust!
 
Under min tid som värnpliktig 
soldat med delvis stationering i 
Strängnäs upplevde jag under sam-
ma dag: ”Claes Holst hämtade mig 
i Strängnäs, med ilfart till Halm-
stad för match mot ärkerivalen 
Drott, i en match där jag som nyo-
pererad (övre käken) var tveksam 
till spel, blev knockad av friidrotts-
landslagets diskuskastare Canet 
Norman med ett brutalt skott mitt 
i ansiktet, jag tror vi vann matchen, 
men återfärden till Strängnäs blev 
en enda lång pina! Enda gången jag 
blev träffad i ansiktet, var det en 
tillfällighet? 
Claes, tack och lov att vi i Sverige 
ej hade patrullerande poliser med 
sina radar kameror!
Under mina studier i Lund blev 

Faktaruta

det tre säsonger med LUGI (enda 

med MFF för att sedan 1968/1969 
återgå till min moderklubb YIF, 
innan det bar iväg till USA och 
handbollskarriären var slut!

Som synes av ovan bild började 
jag som ganska ung med en an-
nan favoritsport, tennis.... Tenni-
sen har följt mig genom livet och 
är fortfarande viktig för mitt väl-

dåtidens Idrottsblad skrev: ”Hur 
står det till med svensk tennis, 
då en handbollsspelare kan vara 
rankad 10:a i Sverige!!” Innan jag 
åkte över till USA den 25/6 1969 
hann jag med att bli Skånsk Mäs-
tare 1968 med segrar över bl.a. 
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legendaren Torsten Johansson 
och Davis-cup aktuelle Kenneth 
Andersson.USA 1969 – 1984: I 
samband med sista matchen med 
YIF våren 1969 berättade jag för 
Sven Sjöman och lagkapten Mats 
P. att jag ska till USA på 1 år, det 
blev i stället 16 underbara år. 

Nygift anlände vi till San Frans-
isco och jag kommer aldrig att 
glömma den nervositet, som ung 
25-åring, då jag steg in på första 
arbetsdagen hos Tretorns general-
agent i San Mateo (c:a 25km söder 
om S.F.). 

Efter 6 månaders arbete som 
säljare i norra Kalifornien erhöll 
jag ett samtal från ledningen på 
huvudkontoret i Helsingborg, 
som blev avgörande för mitt 
fortsatta engagemang i USA: 
”Koncernchef Sven-Åke Görans-
son (Helsingborgs och Trelleborgs 
Gummifabrik) önskade träffa 
mig snarast på Airport Marina 
Hotel i San Fransisco!” Inom en 
vecka satt Sven-Åke och jag på ett 
hotellrum och förberedde etable-
ring av ett helägt dotterbolag till 
Helsingborgs Gummifabrik med 
placering i södra Kalifornien!! Jag 
var således på rätt plats vid rätt 
tillfälle!!! Som VD för Tretorn In-
corporated hade jag lyckan/turen 
att få vara med om ett osannolikt 
tennisintresse över hela den ame-
rikanska kontinenten. 

-
ciella tennisklubbar ökade till 28 
miljoner utövare!!  Efter 8 fram-
gångsrika år såldes bolaget till 
Colgate/Palmolive, som under 
ledning av en ”sporttokig” sty-
relseordförande David Foster, 
förvärvade ett antal bolag med en 
omedelbar omsättning av US$ 110 

-
ton för 12 månaders arbete, som 
Tretorns representant i Colgate. 
Vi ämnade återvända till Europa, 

kontakt med mig och så var det 
bara att sälja vårt hus och förbe-

området. 

Som VD för Tred 2 Inc. Palo Alto 
California etablerade vi ett joint 
venture med en sydkoreansk 

sportskor. Vi bosatte oss i Los Altos 
Hills i Silicon Valley där jag också 
hann med att bli franchisetagare till 
ABCs Travel Network.

Idag förstår jag ej ibland hur tiden 
räckte till! Likväl höll jag min ten-
nis på ganska god tävlingsnivå, 
vilket ledde till en hel del inbjud-
ningar av så kallad Pro-Am turne-
ringar, speciellt i södra Kalifornien. 
Bland mina partners kan nämnas 
Clint Eastwood, Charlton Heston, 
Bill Cosby och Candice Bergen!

Björn Borg är en lite annan histo-
ria: ”Mitt möte med Björn hade 
sin upprinnelse i ett samtal 1972 
då min gode vän Ove Bengtsson 
ringde mig och berättade om en 
ung svensk och mycket lovande 
kille som precis slagit Onny Parun 
i Davis-cup. Björn skulle vara med 
i sin första internationella tävling 
i Los Angeles och Ove undrade 
om jag kunde ta hand om honom. 

och han bodde hos mig en vecka 
och vi tränade en del på kvällarna. 
Ett år senare återkom Björn men 
han hade blivit så pass mycket 
bättre så det var ingen bra ide med 
kvällsträningar för min del. Björn 
var mycket tacksam och vi har bi-
behållit kontakten under många år.

1976 föddes vår förste son Erik i 
Palo Alto, således med tillgång till 
såväl svenskt som amerikanskt 
pass, vilket han fortfarande idag 
innehar. 1984 beslöt vi så att åter-
vända till Sverige och bosätta oss i 
Malmö. Efter 3 månader i Malmö 
föddes vår andra son Marcus på 
Malmö sjukhus.....fortfarande idag 
har vi inget försvar gentemot Mar-
cus, således inget dubbelt medbor-
garskap! 

Återkommen till Sverige bör-
jade jag på allvar att delta i såväl 
nationella som internationella ve-
terantävlingar, vilket har lett till 
åtskilliga representationer i det 
svenska veteranlandslaget med 
lag-VM i Australien, Argentina, 
Sydafrika, USA, Skottland, Tysk-
land, Schweiz, Österrike, Spanien, 
Italien och Turkiet.

1989 köpte jag Intersportbutiken 
på L:a Fiskaregatan i Lund, 1996 
öppnade jag Intersport på Söder-
gatan i Malmö och 2001 öppnade 
jag tillsammans med Anders Vin-
berg Intersport Nova Lund. Efter 
8 år som vice styrelseordförande 
i Intersport Sverige AB avyttrade 
jag mina intressen i Intersport 
och bosatte mig några år i Stade 
utanför Hamburg.

2005 antog jag tjänsten som eko-
nomichef i Test Rite Scandinavia 
AB (ett dotterbolag till Test Rite 
International Taipei, Taiwan) med 
placering i Kristianstad, d.v.s. 
1969 började jag i Väst och slu-
tade 2009 i Öst!

Jag är idag engagerad i några fö-
retag i Kristianstad och vet ej när 
jag inträder i mogen pensions-
ålder - så länge jag får vara frisk 
tror jag att jag mår väldigt bra av 

mina diverse erfarenheter.
För en tid sedan var det hysteri 
bland handbollsfansen i Kristi-
anstad med tillkännagivandet 
av ny tränare till IFK, nämligen 
Ola Lindgren......jag är övertygad 
om att vår egen YIF tränare Mats 
Engblom har bättre lösningar till 
vad som hände i EM: 20-9 blev 
29-29.....lycka till under våren 
som jag följer troget från läktar-
plats .....

Jan-Erik Friberg
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Mats Engbloms Ruta
I skrivande stund pågår EM i 
handboll nere i Serbien. Vil-
ken stämning det verkar vara 
där nere och vilken underbar 
handboll det spelats i många 
matcher! Dock har Sverige en 

nivå till att komma upp i spelet för att vara nöjda… 

Efter lite ledigt från den kollektiva träningen har vi 
tränat på riktigt bra, vi har kört ca 9 pass i veckan – 
allt för att vara så väl förberedda som möjligt inför 
våren.

Vi är mycket nöjda med höstsäsongen och ser med 
ödmjuka ögon fram emot våren. Trots den po-
ängskörd vi tagit så är vi ödmjuka och inser att vi 
inte är klara för slutspelet. Detta är fortfarande vårt 
huvudmål!

Laget hoppas att lite av EM-stämning från Serbien 
smittar av sig i ÖP-hallen så det kommer mycket 
folk som klappar, sjunger, hejar och visslar fram vårt 
vita lag.

AKTIEORAKLET 2011! 
Åter har ett år gått och då är det tid att kora årets 
vinnare i YIF:s Aktieorakel.
I fjor blev Basti Rasmussen vinnare och i år blev det 
Anders Larsson. Båda två är totalt okunniga om ak-
tier. Det gör ingenting för man kan ändå vara med i 
denna tävling och vinna presentkort på resor.
Vad säger månne aktieproffsen när sådana herrar 
kan vinna?

De fem första blev 
1.Anders Larsson
2.Martin Walfridsson
3.Jan Hallberg
4.Bornholmstrafiken
5.Marianne Nilsson

Traditionsenligt kommer pristagarna att firas med 
presentkortsutdelning samt kaffe med fastlagsbulle!

Vill du också vara med i Aktieoraklet så går detta 
bra. Vi har ungefär 160 personer som betalar 50 
kr per månad för att vara med i denna tävling med 
vinstchans varje månad samt en årsvinst.

Jesper Lindgren är på plats i 
Österporthallen tillsammans med 
sönerna Wiggo och Alwe. 

Han är landslagets och YIF 
handbolls sjukgymnast. Jesper är 
sålunda helt nyligen hemkom-
men från sitt uppdrag i Serbien 
med Svenska handbollslandsla-
get Han driver dessutom en egen 
sjukgymnastikmottagning på 
regementsområdet i gamla sjuk-
huset.

Han har under många år utbildat 
YIF Handbolls ungdomar i ska-
deförebyggande verksamhet .

Jesper Lindgren 
- Sjukgymnast
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Res & Matmässa
Österporthallen Ystad

Den 10 mars 2012 står Anne Lundberg 
och German, från tv-programmet 

Landgång, på nytt bakom rodret för 
Ystads Res & Matmässa! 

Hjärtligt välkommen till Österport-
hallen i Ystad med start klockan 10.00. 

För mer info www.resochmat.se 

& Mat, den tionde i ordningen.

I vanlig ordning blir det fullpackat i Öster-
portshallen den 10 mars med många utstäl-
lare som visar upp sitt sortiment, bjuder på 
smakprover samt kommer att ha fantastiska 
erbjudanden till fjärran länder.

-
sor att fördriva tiden med. Bli inspirerad 
bland alla munkstånd, få tips av våra utstäl-
lare, lär mer från de olika kockarna som 
visar upp sina färdigheter på scenen.
Lyssna på årets resetips på något av alla 
föredragen och dröm dig bort en stund.
Vår alltid lika populära Ann Lundberg 
tillsammans med gemytlige German lovade 
redan i fjor att återkomma även detta år och 
kommer laga mat och småprata under några 
trevliga stunder på scenen.

Rockis och Poppis gjorde stor succé och har 
lovat komma tillbaka och sjunga och dansa 
för våra små besökare.

Res & Matmässa, 
10 mars 2012

Välkomna att besöka årets Res & Matmässa

Hur gynnar man YIF?

* Att bli medlem i någon av SPIF:arna
* Att deltaga i Stödföreningens tips som gynnar alla 
föreningarna
* Att deltaga i Aktieoraklet för YIF-Handboll
* Att deltaga 100-lappen för YIF-Handboll
* Att deltaga i målligan för YIF-fotboll
* Att besöka olika YIF-arrangemang såsom Res- och
Matmässan, Jul på Högestad
* Att bli sponsor
* Att ställa upp som funktionär vid olika arrangemang
* Att ta med de yngsta till föreningarnas ungdomsverk-
samhet
* Att berätta för andra om YIF:s verksamhet
* Att komma på matcher och tävlingar
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Casa Blanca 
Vi får återkommande frågor om 
vad som ska hända med vår 
fastighet Svarvaren 6, dvs Casa 
Blanca!  
    
På Veteranernas möte var frågan 
uppe, på alliansens möte har det 
varit uppe och naturligtvis hos 
alla SPIF-arna. Frågan aktualise-
rades speciellt när YIF Handboll 
ville bygga en egen hall med 2 
planer. Alla vet kanske inte vad 
som hände med denna fråga. Jo, 
kommunen drog ut med svaret så 
YIF Handboll drog sig ur det hela.

Både YIF Friidrott och YIF Fotboll 
har det mesta av sin verksamhet 
förlagd till Sandskogens Idrotts-
plats. Av naturliga skäl hade det 
varit bäst för dem om de hade 
kunnat ha sina klubblokaler där 
också. Men det är ju inte så lätt att 
ordna detta gratis. En del av de 
andra klubbarna har lokaler på 
idrottsplatsen, såsom IK Pandora 
och IFK Ystad.
Idag disponerar YIF Handboll de 

mesta av lokalerna i Casa Blanca, 
medan YIF Fotboll och YIF Frii-
drott disponerar bara ett antal 
mindre rum.

Det är väl allom bekant att YIF 
Fotboll gärna hade sett att Casa 
Blanca hade sålts så att de hade 
kunnat sanera sin ekonomi.

Idag är det så att Alliansens hu-
vudsakliga uppgift är att ansvara 
för Casa Blanca, utgivningen av 
Tidningen YIFaren samt att för-
valta varumärket YSTADS IF .
Diskussioner har därför inletts 
om hur YIF Fotboll skulle kunna 
få resurser att sanera sina skulder. 
Alternativen som diskuteras är 
utköp alternativt möjlighet att an-
vända Casa Blanca som säkerhet.

Om det kommer att bli som dis-
kussionerna pågår är ännu osä-
kert! Vi får väl se och återkommer 
senare i denna fråga!

BENKT EKSTRAND

15.

YIF Handboll har en ny mascot 
- Hanna Lantz



Målet är framgång
Oscar Carlén är ystadpågen som 
staden har tagit till sitt hand-
bollshjärta, trots att han är född i 
Karlstad. 

Han är generös och ställer gärna 
upp på intervju för YIF:aren. 
Samma charm och generositet 
uppvisar han till exempel när 
han spelar boll med knattar och 
skriver 1000 autografer på Beach-
handbollen i Åhus.

- Ystad IF har fostrat mig och 
bildat mig. YIF är hemmaklubben 
som har betytt mycket för mig 
och jag vill gärna ge något till-
baka, om jag kan, säger han och 
ler sitt charmiga leende.

Oscar har ett ansikte till – det 
stenhårda handbollsansiktet som 
han bara plockar fram lagom till 
matchstart. 

- Ge mig bara en motståndare 
och en boll, så kan jag nog plocka 
fram det. Matcher har tidigare 
varit vardagsmat, två gånger i 
veckan i Flensburg och i nuva-
rande klubben Hamburg.

Men på senare tid - från VM 2011 
- har Oscar Carlén fått vila match-
ansiktet och börjar istället få en 
bekymrad rynka i pannan. Han 
vill egentligen inte snacka skador, 
men det blir ändå det första vi 
pratar om: Korsbandsskadan på 
höger knä som har stoppat vår 
landslagsspelare, inte en utan tre 
gånger, första gången när han 
spelade i YIF. Den sista rehabili-
teringen har varit lång och dryg, 
och följdes omedelbart av en ny 
skada vid första träningsmatchen.
 
- Jag väntar på en ny operation i 
februari, de ska göra om korsban-
det.Nu blir det istället en hel del 

styrketräningen, lite cykling och 
träning för överkroppen. Allt som 
inte belastar knäet för mycket.

Oscar läser, håller på att ta jä-
garexamen. Det har blivit en hel 
del fritid, något som han inte har 
varit bortskämd med under tiden 
i Flensburg och Hamburg. Hem-
adressen är numera i Hamburg, 
där han trivs bra.

- Efter tre och ett halvt år i Tysk-
land pratar jag bättre tyska än 
engelska, jag har väl lättare för 
det

Dessutom har Oscar Carlén för 
första gången börjat fundera över 
hur ett liv utan matcher skulle se 
ut.

- Jag skulle kunna ha ett eget 
företag som har med idrott att 
göra, jag vill fortsätta utöva mina 
spetskompetenser inom sport. 
Gym kanske, eller föreläsningar. 
Jag vill föra handbollen vidare. 
Jag har inte hunnit tänka längre 
än så.

 och inte alls redo 
att dra sig tillbaka från handbolls-
planen. För ett år sedan rankades 
han som en av världens tio mest 
lovande handbollsspelare och den 
ofrivilliga vilan tar väldigt hårt 
mentalt.
-  Jag vill inte vinna från läktaren. 

- Vilken är den viktigaste match-
en för dig hittills?
-  Det var segern mot Kroatien i 

-
splatsen. Det lär jag inte glömma. 
Förhoppningsvis har jag många 
år kvar, ännu har jag inte vunnit 
något jättestort.
Han är alltid nervös före match 
fram till sin ritual.
- Jag går liksom in i min egen 
bubbla och stirrar in i en vägg. 
När matchen börjar är jag med 
till 100 procent, u”nder matchen 
hinner jag aldrig vara nervös, då 
ligger fokus på annat.

- Är du en annan person när du 

spelar match än du är privat?

- På planen har jag inget rykte om 
att vara snäll, men det har bara 
varit till min fördel. En del röda 
kort har det blivit, men de har alla 
varit välförtjänta.

som han 
fruktar. Favoritspelaren Nikola 
Karabatic gör honom inte nervös, 
snarare ännu mer motiverad till 
att stoppa honom.

- Han har varit tjurig på mig 

Det allra bästa med handbollen, 
enligt Oscar Carlén, är att vara en 
del av ett lag.

 - Tillsammans jobbar man mot 
samma mål, och det målet är 
framgång. Man är beredd att offra 
– inte sitt liv kanske - men väldigt 
mycket för grannen i laget. Man 

   ”jag vill inte vinna
                        från läktaren”
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FAKTARUTA
Vikt: 98 kg. Har vägt över 100, 
efter en sommar i Grekland.
Längd: 194 cm
Skostorlek: 46
Sportintresserad familj: 
Mamma, Pappa Per Carlén och 
systrarna Hanna och Hilda 
(LdB, fotboll)
Född: 11 maj 1988
Bästa svenska spelare för 
närvarande enligt Oscar: Kim 
Andersson har gjort en bra 
säsong och är i god form.
Civilstånd: Singel

uppnår inte samma känsla i en 
individuell sport, men vissa spe-
lare är beroende av att göra mål 
och vara stjärna för att hitta den 
sortens stimulans.

stor betydelse 
för Oscar. 

Tyskland är svårslaget. Det tryck-
-

lad motivationsspelare, som lever 
på jublet när jag gör mål. En bra 
publik höjer min motivation och 

kapacitet.
Under skoltiden har han hun-
nit prova på en hel del sporter: 
pingis, tennis, friidrott och fotboll. 

Han började spela handboll 
när han var sex år. När han gick 
i trean på Naturvetenskapliga 
programmet på Österport spelade 
han redan med seniorlaget i 
elitserien och i ungdomslandsla-
get. Det blev många landskamper 
med ungdomslands-laget, och 
sedan 2007 har Oscar Carlén haft 

en given plats i landslaget.

- Det kommer en brytpunkt i 
17-18-årsåldern när man måste 
prioritera lite. Plötsligt tog hand-
bollen allt mer tid och skolan 
blev lidande. Men jag hade bra 
lärare som hjälpte mig att klara av 
skolan.

- Det värsta med handbollen då?  
- Ja, det är skadorna, vilket jag 
upplever just nu. Och oron över 
att inte kunna komma tillbaka till 
samma höga nivå när jag börjar 
spela igen.

TEXT: THERESE HOLMBERG, EMMA 
LUNDBORG, REBECKA SVENSSON, 
HANNA SÖDERBERG,  
ANNA VERWEIJ
FOTO: MANSOUR MOSAMEM

17.

Stöd våra 
annonsörer



Nyårsloppet

Dessa män är ansvariga och ser till att det fungerar.

Efter loppet kan man köpa grillad korv och dricka.

Nästan 200 kom till starten. Inte illa, eller hur?

Här går starten. Springa, jogga eller gå? Välj själv!

Efter målgång bjöds det på varm saft samt utlott-
ning av priser på startnumret för endast 20 kr!

18.
Glada YIFare på plats.
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Lördagen den 4 februari 2012 ägde den stora 
idrottsdagen rum på Ystads Saltsjöbad. Det var 
5-årsjubileum och allt var utsålt på såväl utdel-
ningen som banketten, kul! Detta visar att dagen 
har en uppgift att fylla. Tack till arrangörerna för 
detta.

Till årets dag fanns följande YIF-are nominerade:
Årets Ledare: Mats Engblom
Årets manlige idrottare: Jim Gottfridsson

Utfallet blev för YIF:s del mycket bra  bland de 12 
priserna.
Galan leddes i år liksom i fjor av den, från Lilla 
Sportspegeln, kände Stephan Wilson Yuceyatek 
tillsammans med YA:s sportchef Jan Ohlsson. 

Wallmans Show samt countrystjärnan Rasmus 
Eriksson.

Stora idrottsdagen i Ystad

Josefin La Fleur tar emot sitt pris som årets talang

Mats Engblom tackar för priset

Gustav Thulin

YSB VD Anders Nilsson och Värden

Mats Assarsson i YIF Fotboll med sina adepter som 
fick pris för funktionshindrade



En gång i veckan försöker vi 
köra lite extra för våra A-lags-
målvakter och detta har vi gjort 

Detta gör vi för att stimulera mål-
vakterna lite extra, då det ibland 
på den vanliga träningen inte blir 
så mycket fokus på målvakterna. 
Givetvis är det också för att göra 
våra målvakter ännu bättre än 
vad de är idag. 

Den träning som vi kör är ett rent 
skottpass där vi skjuter från olika 
positioner och från olika avstånd. 
Viss del av träningen är inriktad 
på målvaktsteknik, en annan del 
mer på spelförståelse och att hitta 
rätt position i målet. Vi diskute-
rar också olika situationer som 
uppstår på matcher och hur vi ska 
göra för att lösa dessa på bästa 
sätt. 

Målvaktsträning
Att stå i mål är väldigt annorlun-
da mot allt annat på en handbolls-
plan och därför är det viktigt för 
målvakterna att kunna diskutera 
med någon som förstår spelet i 
målet. Det är där jag tror jag gör 
mest nytta i min roll som mål-
vaktstränare. Det var en bit som 
jag själv hade uppskattat när jag 
var aktiv spelare.

Inom föreningen försöker vi 
också utbilda yngre målvakter 
och deras ledare, allt för att mål-
vakterna ska få en bra grundtek-
nik tidigt i sin målvaktskarriär. 
Alla målvakter ser inte likadana 
ut (några är långa, andra är korta) 
och alla kan inte spela på samma 
sätt, men med en bra grundteknik 
kommer man långt oavsett.

Henrik Larsson
Henrik Henke Larssons son Atle  
- en blivande målvakt !!
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Stark vilja och 

Årets 19-åringa talang, Gustav Thu-
lin, är stolt över att ha fått samma 
pris som bland annat Oscar Car-
lén och hans stora förebild Niclas 
Ekberg. 

Gustav har precis tränat sitt morgon-
pass i Österporthallen när vi träffar 
honom. Det blir 10-12 träningspass 
i veckan, och en hel del resor och 
matcher. Redan som 5-åring fick han 
intresse för handboll. Att det blev just 
handboll kan bero på att sporten är så 
stor i Ystad.
- Mina föräldrar har alltid stöttat mig 
och det har betytt mycket, framför 
allt när jag har varit skadad.

Med sina 170 centimeter och 71 
kilo är han ovanligt liten för att vara 
handbollsspelare. 

- Jag har försökt att gå upp i vikt, men 
tyvärr inte lyckats. Å andra sidan är 
det bra att vara spänstig om man ska 
kunna hoppa högt.

Gustav har under sin handbollskar-
riär drabbats av två svåra skador. När 
han var 14 år gammal fick han en 
spricka i skenbenet som han först inte 
märkte av. 
- Jag fortsatte som vanligt eftersom 
att jag inte märkte av det. Allt kän-
des precis som vanligt. Men till slut 
brast det. Sprickan utvecklades till en 
stressfraktur och jag spenderade de 
första fyra veckorna i rullstol.
- Under de tolv veckorna som jag var 
gipsad tillbringade jag tid i gymmet 
för att försöka hålla igång. Det var 
tungt att kolla matcherna från bänken 
och inte kunna delta själv.

Gustav återhämtade sig från skadan. 
Men sommaren 2010, under junior-
VM i Argentina, var det dags igen. 
Denna gång drabbades han av en 
korsbandsskada. 
Han väntade fyra månader på opera-
tion vilket inte var det optimala – det 
tog helt enkelt för lång tid. Sju må-
nader senare var han återställd och 
tillbaka på planen. 
- Skadorna har i efterhand påverkat 
mig bra och jag har enligt mig själv 
blivit en bättre spelare. Jag har blivit 
både fysiskt och psykiskt starkare. 
Jag har stark vilja och spelar med stor 
glädje, det är nog därför jag fortsatt 
trots tuffa perioder.

Bortsett från familjens stöd har han 
även haft en del kontakt med lands-
lagsspelaren Niclas Ekberg. 
- Han har gett mig mycket tips som 
jag haft stor nytta av. 
En annan som stöttar honom är 
YIF:aren Pierre Hammarstrand.
– Det är fantastiskt att få sådant per-
sonligt stöd av en erfaren spelare. 

När man är ung och hungrig vill man 
ibland lite för mycket, och han hjälper 
mig att utvecklas i rätt riktning. 
Vad gäller framtiden hoppas Gustav 
Thulin på att kunna försörja sig på 
handbollen.
- Förhoppningsvis kommer jag att 
kunna spela tills jag är i 35-års åldern 
men man vet aldrig vad som händer. 
Drömmen är att spela i någon av 
de stora klubbarna i Tyskland eller 
Spanien. Danmark skulle jag nog inte 
tacka nej till heller. 

Gustav tog studenten förra året och 
har sedan dess lagt all energi på trä-
ning och matcher.
- Handbollen tar upp största delen 
av min tid men jag vikarierar som 
idrottslärare ca två dagar i veckan. 
Framöver skulle jag kunna tänka mig 
att ha något mer permanent jobb men 
det är inte aktuellt i nuläget.
- Jag ser ljust på framtiden och fort-
sätter att satsa på handbollen fullt ut.

TEXT: THERESE HOLMBERG,
HANNA SÖDERBERG
ANNA VERWEIJ
FOTO: SOFIA PERSSON

spelglädje
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”Tålamod är den 
bästa medicinen”
Tålamod är viktigt, viktigare än 
vad många tror. Tålamod är något 
vi i föreningslivet och inom idrot-
ten borde vara vana vid. Det går 

och då är det viktigt med tåla-
mod.

Många tror säkert att jag närmast 
tänker på spelet i elitlaget och 
de ibland korta anfallen och de 
bortslängda bollarna, inte alls, jag 
tänker på ungdomsverksamheten 
och den resa som många av oss 
inom YIF varit med om de senaste 
åren.

Vi har under de senaste fem åren 
skrutit med att vi är si och så 
många och ändå har vi inte några 
framskjutna placeringar i varken 
SM och andra turneringar, bortsett 

har med viss försiktighet försökt 
att ingjuta tålamod i dem som 
undrar var medaljerna blir av, 
för medaljer är väl ändå det som 
räknas, eller?

Nja, jag är inte helt överens med 
dem som jagar medaljer, eller som 
vi kallar det ”pokaljägare”, klart 
att varje lag vill vinna, självklart 
vill spelare, ledare och inte minst 
föräldrarna att ”deras” lag ska 
vinna, självklart!

Efter YIFs ekonomiska stålbad på 
slutet av 90-talet och början av 
2000-talet så kom det en tuff pe-
riod, inte minst för ungdomsverk-
samheten. Detta innebar minskat 
antal barn och ungdomar och däri-
genom minskat antal engagerade 
föräldrar, minskat antal ledare och 
tränare och organisationen var 
något eftersatt.
Men YIF bestämde sig och några 

att försöka få verksamheten på 
fötter igen, ingen nämnd, ingen 

Di Vide med framgång. Vi har 
dessutom fått fram ett par spelare 
som troget hängde kvar i fören-
ingen under de ”tuffa åren” som 
gjort elitseriematcher. Jag tänker 
närmast på Lukas Nilsson-96 (Di 
Vide) och Herman Hugosson-91 

-
mer, jag lovar, ha tålamod.

Ystads IF Ungdom är inne i ett 

idéer på hur vi ska kunna integre-
ra oss med skolan på ett mycket 
bättre sätt än vad som tidigare 

på talangutveckling, breddverk-
samhet och elit. 

kommer vi att bli, det enda som 
stoppar oss just nu är problema-
tiken med tillgång till hallar och 
träningstider.
Det har lovats från kommunalt

glömd. Detta tog några år och 
under kvällsmötena när vi inven-
terade lagen så var det fantastiskt 
när vi för första gången hade ett 
ungdomslag som översteg 25 st 
barn och helt plötsligt så var där 
ett till, ett till och ett till, plötsligt 
så var det hallproblem, hallarna 
räckte inte till, mer om det en an-
nan gång…

Trots att vi började bli väldigt 
många barn och ungdomar i YIF 
så uteblev medaljerna, någon 
brydde sig inte, någon tyckte att 
det var jobbigt att vi aldrig vann 
något.
Lugn, ha tålamod.
Det viktigaste var fortfarande att 
få bredd på verksamheten och att 
ha lag igång i samtliga åldersklas-
ser. Detta har vi än idag inte, vi 
saknar faktiskt ett juniorlag sä-
songen 2011/2012, inte bra, men 
ha tålamod, det kommer!
Och tro det eller ej, medaljerna för 
dem som önskar börja också att 
komma. P98 Nordiska mästare, PA 
till steg 4 i SM, PB till steg 4 i SM 
och många av våra andra lag har 
toppplaceringar i sina respektive 
serier.

Men det bästa av allt är att några 
av våra unga talanger redan har 
börjat träna med seniorlaget och 
någon har t.o.m. gjort debut i 

håll  att det ska bli 
bättre och att vi och 
alla andra inom sinom 
tid ska bli tillgodo-
sedda. Detta gör att 
YIF kommer att växa 
ännu mer, bli ännu 
bättre och ännu star-
kare, men en sak har vi 
lärt oss.
Tålamod!!

Lindgren
Marcus Lindgren med några av sina blivande 
elitspelare !
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             presenterar
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Jag och många andra ser dig i 
olika YIF sammanhang. Du är 
med på arrangemang med dam-

-
cher i ÖP hallen och åker med i 
bussen på bortamatcher. Ändå är 
du en sk. doldis för många, men 
det skall vi råda bot på nu.

Som hörs på min dialekt kom-
mer jag från Danmark närmare 
bestämt från Silkeborg på Jyl-
land.Jag gick 8 år i skolan i Vejle. 

dåvarande man till Sverige. Det 
var arbetsbrist i Danmark, men 
vi hittade jobb i Viskafors. Via 
Volvo och Göteborg hamnade vi 
så småningom i Skivarp.Jag ville 
komma närmre mina anförvanter.

Ystad 1980 och har blivit trogen 
här sedan dess.

Dessutom har jag tio barnbarn 
och en 4-5 barnbarnsbarn. Ja det 
är lite svårt att hålla reda på alla. 
Tyvärr är de spridda över hela 
Skåne så vi träffas inte så ofta.

Mitt stora intresse är och har varit 
bowling. Det är ju av känd anled-
ning svårt att utöva i Ystad så 
jag och min klubb YBS får ta oss 
till Tomelilla och spelaNu håller 
klubben på att läggas ner. Det blir 
för bökigt att åka till Tomelilla 
varje vecka.

-

Det var min sambo Bo Göran 

långfredag.” Intervjuaren kan ju 
inte mer än hålla med.”
Till sist Doris, jag brukar avsluta 
med 5 snabba frågealternativ,men 
just för dig har jag andra frågor.

Nämn spontant fem YIF:are som 

nödvändigtvis sådana som spelar 
i laget.
Då svarar jag: Jörgen Hansson 
(alltid tjänstvillig och kunnig), 

Pierre Hammarstrand, Filip Nils-
son  (dessa båda är superduktiga  
och hälsar alltid på oss ”vanliga”), 
Alice Garsén  (som jag håller 
mycket av)

Som vanligt förstår man hur vik-
tigt det är för en klubb med alla 
dessa människor, likt Doris, som 
bidrager med vad de kan uträtta. 
Samtidigt har klubben mycket att 
ge tillbaka i form av gemenskap 
och trivsel. För Doris och mig är 
YIF just en sådan klubb. 

Torsten Erlandsson

Cardell som lockade mig med till 
matcher och arrangemang. Jag 
hjälpte till på olika sätt och tyckte 
då att det var lika bra att gå med i 
Damklubben.Bo Göran,som var en 
stor YIF-are,dog tyvärr 2008 och 
det blev då ännu viktigare för mig 
med gemenskapen i YIF.
Jag är kassör i damklubben och 
vi är aktiva på olika sätt.Vi säljer 
lotter på julmarknaden och rese 
och mat och ser till att handbollen 
får in pengar på detta, men även 
på andra sätt.Tex är grevinnan 
Christinas café på julmarknaden 
på Högestad en luckrativ affär.
Till denna aktivitet är det lätt att 
ordna personal, annars behövs det 
nyrekrytering i damklubben. Med-
elåldern är ganska hög, men vi 
har trevligt på våra möten. Vi ses 
på arbetsaftnar varannan vecka: 
syr, virkar eller bara snackar och 
trivs.Det är fullständigt klart att vi 
har en stor funktion att fylla. Jag 
menar,hur skulle veteranträffarna 
se ut om inte vi hade servat.
Förresten Torsten,din egen mor-
gonbadarklubb tas ju om hand av 
oss varje midsommarmorgon och 

Doris Söderlund
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Vivianne Jeppsson med värdinnan Isa 
Andersson.

Värden Rune Andersson på Glimmingehus Gård med 
Tommy Eikendahl.

En av YIF:s sponsorer är Rune 
Andersson på Glimmingehus 
Gård. 

Varje år sedan 2001 har han 
bjudit in  sponsorerna och en del 
andra till jakt i november må-
nad. 

Det är med glädje som ett stort 
antal deltager i denna jakt. Här 
träffas man på morgonen med 

Efter en första runda blir det se-
dan soppa. Och det hela avslutas 
med en måltid. 

Sponsorjakten på 
Glimmingehus

Vad är det då man får som byte 
– jo det är hare, fasan, rådjur och 
räv. 

två jaktledare och de som inte 
har bössa blir drevkarlar.

Ystad IF har sin Rune Andersson 
och Trelleborgs FF har sin Rune 
Andersson

Om Glimmingehus gård

Ägare: Rune Andersson 
sedan 1974
Familj: Hustrun Isa och 3 barn
Areal: 300 hektar

: Växtodling, 
gräsfrö, sockerbetor, maltkorn, 
raps och havre
Intressen: Gården och idrott
Övrigt: Spelat fotboll och 
handboll i Vallby-Salarps IF

FAKTARUTA

Team Sportia Ystad eller Leifs Sport som vi 
också är kända som, har varit stolta leverantörer 
av sport, cykel och fritids artiklar till människor 
runt om Ystad sedan 1978.

Vi jobbade mycket med cykel tidigare när en av 

ägde och drev företaget. Idag har vi lämnat cykel-
delen och inriktar oss på sport och fritidsartiklar.
 
Vi ingår i Team Sportia Kedjan som har ca 115 
butiker i Sverige från Ystad i söder till Kiruna i 
norr.

Kedjan jobbar med de stora kända varumärken,  
Kedjan jobbar även brett  med klubb och före-
tagsförsäljning.
 

Vårt idrottsintresse i butiken är givetvis stort inom alla 
idrotter men med fokus på bollsporterna. Vi samarbe-
tar med många föreningar på olika nivåer
inom fotboll, handboll, tennis, basket, brottning, sim-
ning t.e.x  
 
Det har därför setts som naturligt att vara med och 
sponsra och bidrag på olika viss inom YIF.

YIF s nätverk är också ett väldigt bra sätt att synas i och 
kunna  knyta nya kontakter med andra företag.
 
Hoppas på en bra vår för både handbollen och fotbol-
len.
 

Team Sportia Ystad
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Restaurangen på
Purus!



Vad är detta kan man fråga 

Torsten Erlandsson en ny idé 
om våra gamla tidningsurklipp. 
Alla urklippen fanns samlade på 
Casa Blanca antingen i en låda 
eller i en bokhylla. Många av ur-

i böcker som sammanställts av 
bl.a. Erik Eriksson, Sven-Ingvar 
Jönsson samt fotbollsböcker av 
Bosse Hansson. Torsten tyckte 

samling bara stod där utan att 
komma till någon nytta. Han 
ville att vi skulle lägga in den på 
data .

Han kallade därför ihop en 
arbetsgrupp som utöver honom 
själv bestod av Jan Hallberg, 
Lasse Bruhn, Bertil Somell, 
Sven-Arne Magnusson, Anders 
Reinertz, Claes B Persson, 
Birgitta Kleman samt Benkt 
Ekstrand. 
Gruppen bestod sålunda av re-
presentanter för alla SPIF-arna.

Alla urklippsböckerna transpor-
terades upp till Rondo, där vi 
fått låna lokal av Ola Hugson. 
Under ett antal veckor gick vi 

döpas till ”Nostalgoteket”.
Premiärvisning kommer att ske i 
samband med Res- och Matmäs-
san den 10 mars 2012.

Tack Torsten och övriga medar-
betare för ett gediget arbete som 
gagnar framtid och nostalgi!

Benkt Ekstrand

igenom alla böckerna och angav 
vilka bilder/motsv som skulle 
scannas av. 
Vår fotograf Ronney Lantz kom 
sedan dit och fotograferade av 
alla dessa bilder. Detta komplet-
terades sedan med bilder tagna 
av Bengt-Olle Nilsson. 

Nu var det stora arbetet gjort för 
vår del. Nu kontaktades Mats 

skapa en länk som kunde läggas 
på vår hemsida. Den ska vara 
lätt att bläddra i och lämpligen 

Projekt Torsten

hjältar från YIF i nya roller:

Mats Olsson        Förbundskapten i Portugal
 
Robert Hedin        Förbundskapten i Norge
 
Robert Andersson Tränare i IFK Ystad Handboll
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Stöd våra 
annonsörer



är en obunden intresse- och kamratförening för sportjournalister verk-
samma i sydöstra Skåne. Klubben har funnits sen 1965 och har genom åren svarat för diverse sportarrang-
emang där kanske Annandagsblixten i handboll är det mest kända.
Klubben delar också årligen ut tre priser; ledarpriset, priset till bäste idrottsman/kvinna i sydöstra Skåne 
samt priset till den största handbollstalangen (Per Hälsas stipendium).

Dessa har sedan första priset 1979 tilldelas priset:

1979: Richard Magnusson, IFK Ystad.
1980: Magnus Nilsson, Ystads IF.
1981: Mats Elgemark, Ystads IF.
1982: Mats Ljunggren, Ystads IF.
1983: Robert Hedin, IFK Ystad.
1984: Lars Landgren, IFK Ystad.
1985: Tony Hedin, IFK Ystad.
1986: Robert Andersson, IFK Ystad.
1987: Catarina Thorstensson, Borrby IF.
1988: Anders Bruhn, Ystads IF.
1989: Urban Wangel, Ystads IF.
1990: Dennis Sandell, Ystads IF.
1991: Tommy Sjölander, Ystads IF.
1992: Jesper Andersson, Skurups HB.
1993: Fredrik Svensson, Ystads IF.
1994: Mattias Andersson, Ystads IF.
1995: Mattias Lindquist, Skurups HB.
1996: Alexander Hansen, IFK Ystad.
1997: Fredrik Nilsson, Ystads IF.
1998: Bastian Andersson, Ystads IF.
1999: Linus Nilsson, IFK Ystad.
2000: Kim Andersson, Ystads IF.
2001: Anders Persson, Ystads IF.
2002: Fredrik Petersen, IFK Ystad
2003: Linus Rasmussen, Ystads IF.
2004: Philip Åkesson, IFK Ystad.
2005: Oscar Carlén, Ystads IF.
2006: Charlie Torstensson, Ystads IF.
2007: Niclas Ekberg, IFK Ystad.
2008: Leo Larsson, IFK Ystad.
2009: Jim Gottfridsson, IFK Ystad.
2010: Sebastian Nygren, Ystads IF.
2011: Gustav Thulin, IFK Ystad/Ystads IF

Per Hälsas fond stiftades 1980 när verksamheten 
i Idrottsföreningen Per Hälsa, med förankring på 
ungdomsgården, lades ner.
Statuterna var att årligen dela ut diplom och en 
premie till årets handbollstalang i Ystad. På senare 
år har, efter kontakt med gamla styrelseledamöter 
i Per Hälsa, bestämts att också spelare från klub-
bar utanför Ystad skall kunna komma i fråga.

Thorstensson, Borrby IF. Förste manlige spelare 
utanför Ystad att få priset var Jesper Andersson, 
Skurups Handboll.

Per Hälsas Pris Tio-i-toppvinnaren
Tio-i-toppvinnaren (sydöstra Skånes främ-
ste idrottsman/kvinna) började delas ut 1971 

komma i fråga för priset måste idrottsmannen 
representera en klubb i sydöstra Skåne. Samma 

”värst” i det avseendet är Per Carlén som fått 
priset fyra gånger. 
Priset består av ett diplom, blommor och en 
mindre prissumma.

Följande har fått priset genom åren:

1971 Leif Hansson, Vinco.
1972 Leif Hansson, Vinco.
1973 Paul Wieland, Vinco.
1974 och 1975 Leif Hansson, Vinco.
1976, 1977 och 1978 Basti Rasmussen, Ystads IF.
1979 Per Christiansson, Vinco.
1980 Mikael Örn, Ystads SS.
1981 Per Christiansson, Vinco. 
1982 Rolf ”Myggan”Nilsson, Tomelilla MK.
1983 Per Christiansson, Vinco.
1984, 1985 och 1986 Lars Nilsson, Ystads IF.
1987 Niklas Forslin, Abbekås.
1988 Robert Hedin, YIF/Veroncia Svensson, 
Ystads SS.
1989 Staffan Lidbeck, Smedstorp.
1990 Veronica Svensson, Ystad SS.
1991 Malin Strömberg, Ystads SS.
1992, 1993 och 1994 Per Carlén, Ystads IF.
1995 Mats Olsson, Ystads IF.
1996 Per Carlén, Ystads IF.
1997 Tony Hedin, IFK Ystad.
1998 Mattias Andersson, Ystads IF.
1999 Sebastian Seifert, IFK Ystad.
2000 Marie Svensson, Gröstorps IF.
2001 och 2002 Marcus Ahlm, IFK Ystad.
2003 Anders Persson, IFK Ystad.
2004 Peder Fredricson, Bollerup.
2005 Fredrik Petersen, IFK Ystad.
2006 Mattias Stenberg, Gröstorps IF.
2007 Oscar Carlén, Ystads IF.
2008 Niclas Ekberg, IFK Ystad.
2009 Niclas Ekberg, Ystads IF.
2010: Peder Fredricson, Österlens RK
2011: Filip Bengtsson, Tomelilla MK
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Ledarpriset har delats ut sedan år 1968 men delades till en bör-
jan ut i samarbete med kyrkans samarbetskommitté, Kyrkans 
ledarpris. 1983 delades detta pris ut för sista gången men 1986 
väckte YIJK liv i priset igen, då i eget regi, och allt sedan dess 
har klubben delat ut det tennstop som är det synliga beviset på 
utmärkelsen.

Under årens lopp har följande tilldelats priset.
Kyrkans pris (i samarbete med YIJK):
1968: Sven ”Sjöman” Nilsson, Ystads IF
1969: Erik Ohlsson, ABF.
1970: Harry Borgström, Bollen.
1971: Hugo Mårtensson, Vinco.
1972: Jerry Liljegren, Simsällskapet. 
1973: Stellan Larsson, Pandora.
1974: Ragnar Nilsson, Gyllebo.
1975: Margaretha Ohlsson, Ystads IF.
1976: Kurt Broman, Köpingebro.
1977: Gösta Hultgren, Ystads SK.
1978: Sven Börje Ohlsson, Vinco.
1979: Karl-Axel Ohlsson, Vinco.
1980: Hans Nilsson, Ale.
1981: Bertil Olofsson, Andrarum.
1982: Ragnar Persson, Spjutstorp.
1983: Bo Dahlman, Borrby 
--------
1984–85: Ingen utdelning. 
--------
1986: Gert Andersson, Ystads IF.
1987: Roland Åkesson, Löderup.
1988: Arne Nilsson, Öja.

Ledarpriset

1989: Rune Nilsson, Sövestad.
1990: Carl-Erik Mårtensson, Tomelilla.
1991: Dan Eliasson, Ystads SS.
1992: Siw Åkesson, Splitt.
1993: Kjell Richard, Marsvinsholm.
1994: Artur Olsson, Viljan.
1995: Tommy Arnesson, Skillinge IF.
1996: Tommy von Troil, Ystads FK.
1997: Leif Svensson, Gröstorps IF.
1998: Thomas Andersson, Ystads IF.
1999: Steve Hansen, Ystads SK.
2000: Gert Nilsson, Sjöbo BMK.
2001: Azem Barakovic, Ystad karateklubb.
2002: Åke Malmborg, Tomelilla MK.
2003: Ingemar Emilsson, Sjöbo IF.
2004: Johnny Andersson, Tomelilla IF.
2005: Roland Rasmusson, Ytown Rockets.
2006: Claes Andersson, Sjöbo SS och Ronny An-
dersson, Ystads SS.
2007: Mats Lundström, Skurups BTK.
2008: Håkan ”Filli” Nilsson, Ystads IF friidrott
2009: Mats Jutwreten, Köpingebro IF.
2010: Magnus Nilryd, Skivarps GIF.
2011: Bo Persson, Sankt Olofs IF

Policy vid uppvakningar och hedersbevisning
 
Födelsedagar:
De medlemmar som är med i någon SPIF, Vetera-
nerna, Alliansen kan uppvaktas vid 50-, 60-, 70-, 
75-, 80-årsdagar erhåller ett telegram undertecknat 
av  respektive ordförande. För medlemmar som har 
eller har haft aktiva funktioner kan det dessutom ske 
uppvaktning med blommor i blått/vitt.
Varje år körs det fram en lista över berörda medlem-
mar så att uppvaktning kan ske.

Dödsfall: 
Person som får kännedom om aktiv medlems bort-

stång kan ske. Motsvarande bör om möjligt även 
ske på begravningsdagen. YIF hedrar den avlidne 

med blomstergrupp i blå/vita färger  alt bidrag till 
önskad fond.
Prestavering ombesörjes av fanbäraren vilket i 
dagsläget är Claes Holst. Parentation över avlidna 
medlemmar genomföres vid Alliansens årsmöte/
Veteranernas årsmöte.

Avtackning/Pensionering:
Anställda avtackas vid pensionsavgång med en 
gåva på sin sista arbetsdag. Ordföranden svarar för 
denna avtackning

Giltighet:
Det har tidigare enbart funnits en muntlig policy om 
vad som gällde. 

Denna policy träder i kraft 2011-01-01
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Hej jag heter Allan Lundbladh 
och har blivit tillfrågad om att 
skriva en krönika i YIF-aren 
och det är klart att jag tycker 
det skulle vara kul.

En liten presentation brukar 
man väl börja med?

Jag bor i Svarte och har fyra 
barn. Min arbetsplats är Skånes 
Fotbollförbund där jag job-
bar som föreningsutvecklare. 
Jag skriver en fotbollsblogg i 
Ystads Allehanda. 

Jag har varit fotbollstränare i 20 
år och dessförinnan själv spelat 
fotboll såklart.
Som ni kanske förstår så är det 
mycket fotboll på schemat.
Kanske inte så konstigt att den-
na krönika kommer att handla 
om just fotboll…
Man önskar att man kunde 
skriva att fotbollen i sydost 
blomstrar, men riktigt så är det 
ju inte.

som har utvecklats i positiv 
riktning.

I sydost saknar vi idag fören-
ingar på en lite högre nivå. Vi 
får gå tillbaka till början av 
2000-talet för att hitta Ystads IF 
FF i div 2, sedan dess har det 
kraftigt gått utför. Nu huserar 
vi i div 4 och nedåt.

Det är klart att vi måste sträva 
efter att ta oss upp i seriepyra-
miden igen, om inte annat så 

fotbollen framåt igen. Man 
skulle kunna börja med sam-
arbete kommunvis. Har det 
någonsin varit sämre ställt i 
Ystadregionen? Som högst lag i 
div 5?

I Ystad förfogar man över en 
fantastisk fotbollsanläggning. 
Nog skulle det spelas fotboll på 
högre nivå än div 5 här?
Jag är dessutom övertygad om 
att om vi skulle starta olika 
samarbete så kommer inte bara 
en förening att gå uppåt i serie-
pyramiden, utan alla kommer 
att dra nytta av det. Jag tror 
även att vi skulle få lättare att 

ungdomar, dels att få behålla 
dessa längre.Men det verkar 
svårt det där med samarbete. 
Man håller väldigt hårt på sitt. 
Tyvärr går det ut över våra 
barn och ungdomar.

för våra ungdomars skull som 
vill satsa lite extra inom fotbol-
len.

Om man vill satsa lite idag så 
får man söka sig utanför Syd-
ostskånes gränser. Det innebär 
bl.a. att vi tappar spelare som 
skulle kunnat hjälpa till un-
der några år med att föra upp 
fotbollen i vårt hörn igen. Det 
är dessutom inte helt enkelt 
att gå från en div 4-5 klubb till 
en Elitförening. Här borde vi 
kunnat hjälpa till med att ha en 
förening på lite högre nivå som 
dessa talanger skulle kunna 
”mellanlanda” i. Lite av en ond 
spiral med andra ord.

Jag har vid olika tillfällen tjatat 
om att vägen upp igen måste 
gå via samarbete mellan fören-
ingarna. Och jag gör det igen.
Ett gott samarbete skulle föra 

Fotbollskrönika
- Allan Lundbladh
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En utveckling som däremot 
är positiv är att det tillkommit 
några konstgräsplaner i sydost.
Sjöbo, Ystad, Skillinge och 
Tomelilla har under en kort 
period fått konstgräsplan. Själv-
klart kommer detta att bidra till 
betydligt bättre förutsättningar 
och förhoppningsvis också en 
positiv utveckling på ”våra” 
lag.

som kommer att sakna de 
hårda grusplanerna som er-
bjöds vintertid. (Men visst hade 
det sin tjusning också).
Så många gånger som man stått 
där. 2-4 plusgrader, hård blåst 
(så både koner och mål blåst 
iväg) och kanske lite småregn. 
Ovanpå det en grusplan som 
kunde både vara stenhård eller 
rena lervällingen.
Och ändå, ett gäng som kuta 
rundor på plan och jagade den 
där läderkulan. Man har undrat 
ibland… Det kommer säkert 
fortsätta ”poppa” konstgräspla-
ner lite varstans i vårt hörn. Det 
är viktigt att det gör så både för 
den rent fotbollsmässiga biten, 
men även för att attrahera barn 
och ungdomar.

Och just barn och ungdomar 
kommer att bli en stor del i min 
nya roll.
Jag kommer, en tid framöver, 
att jobba som barn- och ung-

föreningar i vårt hörn. Som sagt 
några har hört av sig och kom-
mit med idéer om hur samarbe-
te skulle kunna fungera. Många 
av dessa har varit riktigt bra 
och jag hoppas verkligen att 
detta blir av. För om vi inte kan 
få igång samarbete på senior-
nivå, så kan ju detta bli en väg 
att gå.

Fotboll är en stor idrott. Den 

intresserade av idrott. Själv är 
jag naturligtvis en ”fotbollsi-
diot”, men det hindrar inte att 
jag följer andra idrotter. Just 
nu följer jag naturligtvis EM i 
handboll. Men annars följer jag 

är inblandade.
I år är det EM i fotboll för her-
rar. Synd att det inte Sverige 
hamnade i någon av grupperna 
i Polen. Det hade blivit fest 
i Ystad med alla supportrar 
som hade tagit sig den vägen 
till Polen. Det är häftigt med 
ett svenskt deltagande i dessa 
stora mästerskap. Vem minns 
inte VM -94? Kan vi hoppas på 
en liknande sommar igen?
Mycket fotboll blev det i denna 
krönika. Inget annat att vänta 
kanske.
Till sist vill jag bara önska alla 
lycka till därute. Vi ser fram 
mot ett kul fotbollsår.

domsansvarig i Sjöbo IF.
Efter dom där 20 åren som 
seniortränare kan det vara dags 
att prova något nytt. Jag vågar 
dock inte säga att jag slutat som 
tränare. Jag tror mig veta att 
när det närmar sig säsong så 
kommer det att klia lite var-
stans. Njae, vi kan väl säga att 
jag har tagit ett litet uppehåll 
istället.

I funktionen som barn- och 
ungdomsansvarig kommer jag 
att jobba mycket med utveck-
ling av ledare och förening. 
Vi kommer också att försöka 
minska ”avståndet” mellan 
ungdom och senior på olika 
sätt. En del saker har provats 
med mycket gott resultat. Som 
ex. att seniorer har varit med på 
barn- och ungdomsträningar. 
Eller att ett par seniorer hållit i 
en träning för barn och ungdo-
mar. Detta ska vi bygga vidare 
på. Men det är såklart mycket 
annat som kommer att ingå i 
denna tjänst.
Som det känns nu, så är det hur 
rätt som helst för min del. En 
hel del andra föreningar har 
hört av sig och tycker att det är 
rätt väg att gå. Vi får väl hop-

En förhoppning här är att vi 
redan på barn- och ungdoms-
nivå ska kunna hitta olika 
samarbetsvägar med andra 
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Om inte så gå in och besök 
dem www.ystadsif.info
Detta har skett genom Mats 
Klemans försorg. 
Tack för detta!

-
bok där som du gärna får 
skriva i!

HEMSIDAN
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Med fokus på Ystads nya 
arena stämmer vi träff med 
Ystads ”starke man”, Kristina 
Jönsson.

Kristina är ganska ny som kom-
munalråd i Ystad, och har fått 
ärva den segslitna frågan om en 
ny arena. 

Under tiden har Kristianstad, 
Lund och Malmö hunnit få nya 
arenor där man satsat stort.
Ombyggnaden av Ystads simhall 
har diskuterats i över 20 år. Det är 
mest akut, och simhallsdelen ska 
därför byggas först.

Enligt tidsplanen ska det nya 
fritidsbadet stå färdigt sommaren 
2014. Det kommer att ligga där 
Österports grusplan ligger idag. 
Vad badet ska innehålla är ännu 
inte helt spikat, men äventyrsbad 
ligger högt upp på listan. Anlägg-
ningen ska kunna nyttjas av alla 
ystadbor, och helst locka yngre.

Ovanpå simhallen kommer en ny 
bowlinghall att byggas med 10-12 
banor.
- Vi bygger inte en anläggning för 
mästerskap, såsom VM och EM, 
och inte heller för mästerskaps-
simning. Utan vi hoppas och tror 
att det här ska attrahera barnfa-
miljer. 25 % av Ystads invånare är 
över 65 år, vi behöver en föryng-
ring i kommunen. Det är en stor 
utmaning vi har framför oss.

Idrottsföreningarna fick bygget 
på remiss, och de har kommit 
med många önskemål.
- Det har inte varit helt enkelt, det 
har varit mycket synpunkter från 
alla. Önskelistan är ungefär som 
den man skrivit till jultomten. 
- Varför har det tagit så lång tid 

att ta ett beslut?
- Det har framkommit nya saker 
hela tiden. 
Kristina Jönsson berättar att tan-
ken från början var att renovera 
den 40 år gamla Österporthallen. 
Men under årens gång har man 
hela tiden stött på nya problem. 

Kostnaderna för att riva och reno-
vera var ungefär desamma. Det 
visade sig också att Österporthal-
len inte är i sådant skick att det 
lönar sig att renovera.
- Jag är tacksam att vi inte påbör-
jat renoveringen tidigare, men nu 
måste vi komma till skott!

Bygget beräknas att kosta 500 
miljoner. Driftskostnaden blir 15 
miljoner per år. Finansieringen är 
ännu inte helt löst. 

Någon färdig detaljplan eller 
ritning finns inte. Men beslutet 
att komma igång med bygget 
är klubbat i fullmäktige den 12 
januari.

Vad den nya anläggningen ska 
heta är inte heller bestämt. 
- Ystad är ett så pass starkt varu-
märke, så man ska inte sälja ut 
namnet till någon sponsor eller ett 
företag. Däremot så har vi ingen-
ting emot om något företag vill gå 
in och sponsra den nya hallen. 
- Det är fritt fram, skrattar Kris-
tina.

Vi skämtar om att namnge den 
nya hallen ”Kristinahallen”, men 
här blir kommunalrådet snabbt 
allvarlig igen:
- Nej, det är inte rätt av politiker 
att bygga monument över sig 
själva. Hallen ska vara till för 
Ystadborna! Och det är invånarna 
i kommunen som ska namnge 
den.

TEXT: EMMA LUNDBORG, 
REBECKA SVENSSON, 
JOANNA LUNDELL
FOTO: SOFIA PERSSON

”Önskelistan är ungefär som 
den man skrivit till tomten”
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